関係各位

2023 年 6 月 15 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチンコ新機種『P 百花繚乱』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『P 百花繚乱』を発売することに

なりましたので、お知らせいたします。

■『百花繚乱サムライガールズ』とは

『百花繚乱サムライガールズ』は、雑誌や書籍の出版、ホビー商品の企画・開発を手掛けるホビージ

ャパン社創業 40 周年記念作品として誕生しました。2009 年に原作小説の第 1巻が刊行され、現在まで

に 17 巻が出版されています。またフィギュア等のグッズの販売やコミックの出版のほか、ゲームやパ

チンコ・パチスロ化などクロスメディア展開がされています。2010 年よりアニメ『百花繚乱 サムライ

ガールズ』（第 1 期）の放送が開始され、2013 年に『百花繚乱 サムライブライド』（第 2 期）が放送、

その後 OVA（オリジナル・ビデオ・アニメ）も制作されました。

徳川幕府による治世が続く日本という世界観の中で、歴史上の剣豪・武将の名前を持つ魅力的な美少

女キャラクターが多数登場し、少女たちが繰り広げる学園ラブコメディなストーリー要素やバトルア

クションが人気を博しています。

『百花繚乱サムライブライド』放送 10 周年を迎える本年(2023 年)は、「百花繚乱サムライブライド

10 周年記念プロジェクト」が始動。特設サイトではファン投票による「キャラクター総選挙」が開催

されるほか、ここでしか見ることができない「ストーリー紹介映像」や原作者すずきあきら先生書き下

ろしの「新規オリジナルストーリー」など、様々なコンテンツが順次配信されます。

▷（ご参考）アニメ『百花繚乱』公式サイト：http://www.hyakka-ryoran.tv/

▷（ご参考）「百花繚乱サムライブライド」10 周年記念プロジェクト 特設サイト：https://www.hyakka-ryoran-project.com/

製造元／株式会社ディ・ライト  総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、『百花繚乱サムライブライド』放送 10 周年記念作品として登場します。パチンコ・パチスロ

ファンのみならず、アニメや小説ファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホ

ールを通じて 2023 年 9 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp